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Sørup Gadebelysning 
Skrevet af ukendt medlem af Sørup Gadebelysningsforening i foreningens protokol. Enkelte 

oplysninger fra foreningens papirer er indpasset i fortællingen af Niels Nørgaard Nielsen. 

 
Med mellemrum havde man i de senere år drøftet muligheden af at få opstillet gadelys i Sø-
rup, som andre byer af samme størrelse havde det. Flere af byens borgere, som var interesse-
rede i sagen, havde da også fået en installatør til at foretage opmåling og give overslag, men 
af en eller måske flere grunde kom man ikke videre. 
 

 
El-installatør Haddon Nielsen (bagerst) og 

voksenlærling Egner Ullits pakker vognen 

og er klar til at rykke ud 

Så i vinteren 1950/51 gik nogle af byens og 
egnens yngre mænd og kvinder i gang med 
at indøve et dilettantstykke til fordel for ga-
delys i byen. Overskuddet fra forestillingen 
blev 184 kr. Tidligt på efteråret 1951 samle-
des nogle interesserede i gymnastiksalen en 
aften for at drøfte, hvorledes sagen videre 
skulle gribes an. Man enedes om, for at 
skaffe yderligere midler til sagens gennem-
førelse, at arrangere gavespil, pakkespil med 
mere. Ved dette arrangement indkom cirka 
640 kroner i overskud. 

 
Derefter henvendte man sig til installatør Haddon Nielsen i Øster Hornum og fik ham til at fo-
retage opmåling og give overslag vedrørende priser med mere, og kort efter begyndte han ar-
bejdet. Det var dengang meningen kun at lade opsætte nogle enkelte gadelys gennem byen 
langs Nibevejen. Men da man så begyndte på arbejdet der, begyndte beboerne i Gammel Sø-
rup også at røre på sig. De ville også have gadelys derovre. Midt i november 1951 var der op-
sat 13 gadelys i alt. Gadebelysning i Sørup var en realitet! 
 
Ved den stiftende generalforsamling i januar 1952 godkendtes foreningens vedtægter, og en 
bestyrelse konstituerede sig bagefter med R. Jensen som formand og lærer Østergård som kas-
serer og sekretær. De øvrige medlemmer var snedker Larsen, arbejdsmand Johs. Olsen og 
gårdejer Aksel Jensen. 
 

 
Nibevej i Sørup midt i 1950’erne – nu med 

gadelys 

Da man i efteråret 1951 for alvor begyndte 
at arbejde med sagen angående gadelys i Sø-
rup, havde man kun den ringe sum af 184 
kroner at arbejde med.  
 
Cirka et år senere, i november 1952, var der 
efterhånden indkommet i alt godt 3.800 kro-
ner til formålet. Dels ved gavespil i 1951 og 
1952, auktion med mere, og dels ved frivil-
lige bidrag på godt 2.000 kroner, takket 
være befolkningens enestående offervilje. 
Nu kunne man betale installatør Haddon Ni-
elsen restbeløbet af hans tilgodehavende og 
dermed var alt vedrørende opsætning af ga-
delys i Sørup betalt. 
 

 


